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ÖNSÖZ

Yapmış olduğum bu araştırmadaki bu anıların hepsini ilk defa derledim .

Hangi tarihlerde geçtiğini , nerelerde yaşandığını anılar içerisinde belirttim. Anılar

üzerinde çok büyük değişiklikler yapmadım.Bazı yerlerde gereken küçük

değişiklikler yapmayı uygun gördüm.

Bıuaraştırma sonucunda bu anıların daha kapsamlı bir araştırma konusu

olabileceği kanısına vardım. Bu anıları yazarken en başta Türk Dili ve Edebiyatı

Bölümü , Bölüm Başkanı Sayın·Doç.Dr. Bülent Yorulmaz' a , daha sonra bana bu

anıları açık yüreklilikle anlaüınSayınSulatan Kıraner'e, Sayın Sezen Kıraner'e,

Sayın Altan Kısaer'e ve Sayın Meryem Kısaer'e

Yeliz EMANET

Haziran 2000
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GİRİŞ

ılJrıs Türkü'nün yaşamış olduğu bazı anıları canlı

~~~~~~~~~~~~~\..~~\;I~~"""'-~~~"'-~~'\."\..~

yaşadığı olayları yeni baştan yaşatmak değildir.Kıbrıs Türkü'nün 1958-

74'e kadar olan süre içerisinde çektiği acıların , hüzünlerin ve sevinçlerinin

unutulmaması gerektiğini bir kez daha vurgulamak istedim.

Bu araştırmayı yaparken hiçbir zorluk ile karşılaşmadım .Konuştuğum

şahıslar başlarından geçen olayları açık yüreklilikle bana anlatırken yüzlerinde

kimi zaman hüzün kimi zaman ist!isevinç vardı.

öncesi ve 1974 yılı içerisinde yaşamış olduğu

imkan yoktur. Ben bu tezi hazırlarken bu olayları ben de

Kıbrıs Türkü 1974 öncesi ve 1974 yılı içerisinde

Yeliz EMANET

Haziran 2000
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METİNLER
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1958 yılında tüm ilkokullara İngiliz bayrağı altında giriliyordu.Bu yılı

hiç unutaınam.1958 yılında ilk kez İngiltere Kraliçesi Elizabeth tüm

ilkokulları ziyaret etmiş bizim okulumuza da gelerek herkese birer çay fincanı

hediye etmişti.Porselen bir fincandı.Bu fincanın özelliği,fincanın orta yerinde

kendi resmi sağ ve sol taraflarında ise İngiltere bayrağı vardı.Biz o

devrelerde Türk bayrağına yeni yeni kavuşmaya ve Türk bayrağının anlamını

yeni . yeni· anlamaya başlamıştık.1958 yılının Türk çoçukları üzerinde kalan

bu kötü · anı 23 Nisan' da göndere çektiğimiz Türk bayrağının güzelliği ile

mutluluğa kavuşmuş Sayın Cumhurbaşkanımız Dr Fazıl Küçük'ün bizlere

vermiş olduğu güç ile 1958 yılından sonra herkesin bir Türk bayrağı olmuştu.

Sultan KIRANER (54)

Magosa
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1959 yılında Magosa'nın Maraş kesiminde İngiliz ve Rum terörü

esmekte idi.Her ölen İngilizin bir gün sonra gazetede resmi

çıkıyordu.Türk.Rum ve İngilizlerin tek bir düşünceleri vardı.Ölen İngilizlerin

resmini gazeteye kim basmıştı.En sonunda bu işin ciddiyetini yıllardan

sonra Türk Mukavemet Teşkilatı'ında görev yapan ağabeylermizden

öğrenmiştik.Konu Samson Nikolas diye bilinen gazeteci fakat büyük bir

E.O.K.A'cıydı.İngiliz askerlerini kalleşce öldürdükten sonra resimlerini de

çeken> kendisi idi.Bunu kısa sürede öğrenmişdik.Rumların ne taktiklerle

vahşet yaptıklarımda öğrenmiş bulunduk.

Sultan KIRANER (54)

Magosa
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Tüm gençlerin yavaş vavas :'"fi.irk\:j.füı.vfağına ve vatanına olan

sevgisinin en güzel yılları olduğu kcUJ.aatindeyim.1961 yılında bizim yaşta

olan gençlerin yüzde beşinin yaşantıları değişmişti.Çünkü 1956 ve 1957

yılında kurulan Türk Mukavemet Teşkilatı'nın büyüdüğünü ve geliştiğini

hissetmeye başlamıştık.Bizden büyük olan ağabeylermizin bir akşam var

oluşu bir akşam yok oluşu biz yeni gençler arasında kuşku uyandırmıştı.

Ama hiçbir şeyin farkında da değildik.Hiçbir şeyden habersiz gençliğin

vermiş olduğu heyecan ile hayata devam ediyorduk.Yine bir akşam içki

içmek için arkadaşlarla birlikte küçük bir meyhaneye gitmiştik.İçeride çok

tanıdık vardı ve vaktin nasıl geçtiğini farketmemiştik.Bir ağabeyimiz

yanımıza gelerek vakitin geç olduğunu ve evlerimize gitmemiz gerektiğini

söylemişti.Fakat biz ev yerine başka bir yere giderek sigara içmeye

başlamıştık. Tam o sırada bir el silah sesi duyduk ve koşmaya başladık.

Koşarken iki maskeli adam görmüştük.Bir tanesi bize çabuk evinize gidin

diye bağırdı.Biz de beş dakika içerisinde evimizde olmuştuk.

Ertesi gün bir kişinin vurularak öldürüldüğünü duyduk.Biz

korkumuzdan kimseye hiç bir şey söylemedik. O gece dışarıya bile

çıkmamıştık.Vuranın ve ölenin kim olduğunu zaman içerisinde öğrendik.

Bizler bu olay ile birlikte Türk Mukavemet Teşkilat'ının büyüklüğünü,

disiplinini ve korkusunu öğremiştik.

Sultan KIRANER (54)

Mago sa
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1962 senesinde Orta okula gidiyordum.Sivil Savunma Köyümüze gelerek

silahların nasıl kullanılacagını bize tarif edeceklerdi.Köyde bulunan bütün

kadınlarıKöy sakinlerinden Salih yıldız'ın evinde toplanmamızı istemişlerdi ve

bizde bu isteklerini yerine getirerek toplanmıştı sıra bize gösterilecek silahlara

gelmişti.Tomson ve tabanca'dan sonra sıra piyade tüfeğinin nasıl kullanıldığını

göstermeye gelmişti.Gösermeye çalışırken yanlışlık ile eli tetiğe değmiş

olmalı ki tüfek aniden patlamıştı ve karşı duvarda çok büyük bir delik

oluşmuştu.Ben haatım'da ilk kez silah sesi duymuştum ve çok korkmuş

olmalıyım ki halen nezaman bir silah sesi duysam o gün aklıma geliyor.

Sezen KIRANER (51)

Mago sa
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1962 yılının fırtınalı ve yağmurlu bir akşamıydı. Ben o akşam Magosa

Limanın' da küçük bir sandalla balığa çıkmıştım.Eve döndüğm zaman annemden

gece saat iki de kimliği belirsiz kişilerin eve gelip beni aradıklarını öğrendim.

Beni bu saatte kimin aradığını merak etmiştim.Üç gece sonra evimizin kapısı gece

tekrar çalındı.Kim o diye cevap verdim. Kapıyı açar açmaz başıma bir çuval

geçirdiler. Beni karanlık bir mağraya götürdüler. Ne olup bittiğini

anlayamamıştım. Zaten içimdeki korku her şeye bedeldi. Yarım saat kadar

başımda çuvalla oturdum. Bana kötü bir muamele yapmamışlardı. Bazısının

konuşmalarından ses tonunu çıkarabilmiştim. Çuvalı başımdan çıkardıkları zaman

üç kişinin maskeli ve silahsız, bir kişininde silahlı olarak mazgalın köşesinde

dururken gördüm. Yarım saat sonra kısa boylu, yüzü maskeli beş kişi

geldi.I3en o an çok korkmuştum.Ama belli etmemiştim .Son gelen adam artık

işlemlere başlayabilirsiniz dedi.Türk bayrağı, bir bir tabanca,ingiliz yapısı

bir Brengan ve otomatik silah çıkardılar.Son gelen adam bana detaylı olarak

bazı şeyler söyledi.Elimi silahların ve bayrağın üzerine koyup yemin etmemi

söyledi.Bütün söylediklerini kabul etmiştim. Çünkü vatanıma yararlı olmayı

ben de çok istiyordum. Ben de artık Türk Mukavemet Teşkilatının bir ferdi

olmuştum.Bu olaydan sonra 21 Aralık 1963 gecesine kadar bir kişinin haricin

de herkesi biliyordum-Bu olaydan hiçkimseye bahsetmemizi istemiyorlardı

zaten almış oluduğumuz disiplin ve terbiye bunu

olayı anlattığım için çok üzgünüm.Fakat aradan uzun

.l\..ı:;11u11111 bu olayı anlattığım için pişman hissetmiyorum.

Sultan KIRANER(54)

yılar geçti o

Magosa 10



Magosa'nın paşası diye adl.aııd.ırılan Sayın Komutanımız Turgut

Sökmen Paşa'nın emri ile saklı olan silahların aniden ortaya çıkması ile 22

Aralık 1963 akşamı Magosa halkına. ve Rum halkına büyük bir şok

yaratmasını hayatım boyunca unutamam . 22 Aralık gecesine kadar gizlilikle

yapılan ve Türk Mukavemet Teşkilatının en büyük başarısı olan silahların

aniden ortaya çıkması Türk halkı ve Rum halkı üzerinde şok etkisi

yaratmıştı.O. güne kadar Rumlar, Magosa Türk halkını silahsız tahmin

ediyorlardı. Bu aklımda kalan önemli anılarımdan bir tanesidir .

Sultan KIRANER(54)

Magosa
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